



REFERAT FRA FORSKNINGSKOMITEEN 10. OKTOBER 2022

Deltakere:

Åse Gornitzka (prorektor)
Per Morten Sandset (viserektor)
Janne Reseland (OD)
Tore Nilssen (SV)
Erik Knain (UV)
Hallgeir Elstad (TF)
Jens Petter Berg (MED)
Hugo de Boer (NHM)
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap)
Vebjørn Bakken (UiO:Energi) fra ca kl 13
Tore Rem (UiO:Norden)
Ymkje Elisabeth Haverkamp (UiODoc)
Vibeke Blaker Strand (JUS) – digitalt frem til ca kl 13
Rasmus Gelting Andresen (HF) for Mathilde Skoie

Forfall:

Håkon Glørstad (KHM)
Mathilde Skoie (HF)
Bjørn Jamtveit (MN)

Inviterte deltagere: Sak 51/22 Vibeke Alm, Egil Bakken og Jan Bjaalie, Sak 52/22 Lars Øen og Per Heitmann, Sak 53/22 Jason D. Whittington og Niels Chr. Stenseth

Sekretariat:

Elisabeth Authen Sethre (seksjonsleder, FIADM)
Malena Bakkevold (seksjonsleder, FIADM)
Åse-Marit Kristiansen (sekretær og referent, FIADM)

Forfall:

Ingrid Sogner (avdelingsdirektør, FIADM)

Sted: Møterom styrerommet, 2. etg. Helga Engs hus

Tid: 12.15-14.00

Godkjenning av innkalling og referater fra møtet 5. september 2022

Referat og innkalling ble godkjent.

Sak 50/22 Forskningsinfrastrukturarbeid ved UiO – status og planer v/Per Morten Sandset

Per Morten Sandset, leder for UiOs Forskningsinfrastrukturutvalg (FI-utvalg), presenterte UiOs arbeid med forskningsinfrastruktur i hht. vedlagte presentasjon. Fra 1. juli er FI-utvalget organisert under Forskningskomiteen, på samme nivå som Strategiske koordineringsorgan for IT i forskning.

Mandatet til utvalget er videreført fra tidligere med noen tydeliggjøringer. Utvalget skal fortsette å være strategisk og langsiktig i sitt arbeid, herunder koordinere søknads- og tildelingsprosesser for interne og eksterne utlysninger for FI, være synlige stemme i nasjonalt og internasjonalt arbeid



UNIVERSITETET I OSLO

med FI samt orientere seg og engasjere seg internasjonalt utfra behov og føringer. UiO deltar aktivt i ulike eksterne arenaer innen forskningsinfrastruktur, herunder i Forskningsrådet og EU. Utvalgets viktigste oppgaver p.t. er oppdatering av UiOs veikart for forskningsinfrastruktur, innspill og påvirkning til nytt norsk veikart for forskningsinfrastruktur og tildeling av UiOs interne midler til forskningsinfrastruktur. Videre er nasjonal koordinering i søknadsprosesser og at UiOs forskningsinfrastrukturer tilbys interne og eksterne brukere slik at forskningsinfrastrukturer drives på en økonomisk bærekraftig måte er andre viktige oppgaver. Innen livsvitenskap benyttes kjernefasiliteter, og utvalget diskuterer p.t. om man skal ta i bruk kjernefasiliteter også innen andre tematiske områder.

Sak 51/22 UiOs veikart for forskningsinfrastruktur v/Per Morten Sandset

Per Morten Sandset presenterte status for arbeidet med å oppdatere UiOs veikart. Oppdateringen er godt fundert i første versjon av veikartet fra 2020; strategisk samt organisatorisk og innholdsmessig innretning.

Den første versjonen var til stor nytte for ledere på fakultets-/museumsnivå i prioriteringsarbeidet ifb. med INFRA 2020- utlysningen. Oppdateringsarbeidet er gjort med innspill fra enheter, bearbeiding og prioriteringer i tematiske arbeidsgrupper (livsvitenskap, matematikk, naturvitenskap og teknologi, humaniora og samfunnsvitenskap og e-infrastruktur) og diskusjoner i UiOs forskningsinfrastrukturutvalg.

De tematiske delveikartene ble presentert av arbeidsgruppelederne. Det er et stort og grundig arbeid som er utført av arbeidsgruppene og som er et godt grunnlag for ferdigstilling av nivå 1-dokumentet av veikartet (den offentlige delen). I nivå 1 -dokumentet gjenstår det å bedre synliggjøre prioriteringer og behov (volum i kr). Det er ikke ønskelig med informasjon om detaljerte forskningsinfrastrukturer og finansieringsbehov i kr per forskningsinfrastruktur, men heller prioriterte kategorier av forskningsinfrastruktur sammen med behov i volum kr innenfor hver og en av disse. Veikartet vil godkjennes av Forskningskomiteens møte den 7. november. Hvorvidt nivå 2 og 3 skal gjøres offentlig med begrunnelse i transparens for forsker ble løftet. Hva som skal være offentlig må veies opp mot hva som er hensiktsmessig å dele ut fra et konkurransehensyn.

Sak 52/22 Orientering om Statsbudsjettet 2023 og Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning v/VØS og FIADM

Torsdag 6. oktober ble Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning lagt frem samtidig med Statsbudsjettet. Per Heitmann fra VØS og Lars Øen fra FIADM ga kortfattede orienteringer av henholdsvis Statsbudsjettets konsekvenser for UiO og Langtidsbudsjettet. Hovedpunktene er gjengitt i et notat som legges ved referatet.

Sak 53/22 Presentasjon av pandemisenter ved UiO

Med utgangspunkt i erfaringer fra Covid-19-pandemien, presenteres et initiativ for å etablere et pandemisenter ved UiO, et senter som vil forbedre responsen fra UiO, og Norge, til fremtidige utbrudd av infeksjonssykdommer. UiO Pandemic Center vil bestå av en rekke tverrfaglige og sammenkoblede forskningsaktiviteter, koordinert via en sentralisert nettverkshub. Senteret er ment å favne hele bredden ved UiO med bånd til andre relevante nasjonale og internasjonale institusjoner. Jason D. Whittington og Niels Chr. Stenseth presenterte senteret. Presentasjonen er vedlagt referatet.



UNIVERSITETET I OSLO

Skriftlige orienteringssaker:

Sak 54/22 Forskningskomiteen til Brussel

Forskningskomiteen skal på studietur til Brussel 20.-21. oktober 2022, et foreløpig program ble forelagt, det endelige programmet skulle sendes ut senere samme uke.

Møtedatoer høst 2022

Møtene er planlagt på datoene som er satt opp under. Grunnet oppussing av LSH, er det foreløpig booket ekstra møterom

- 7. november, HES, Fakultetsstyrerrommet
- 5. desember, Universitetsbiblioteket, LINKEN